При извршењу наређења свог министра руски конзул у Дубровнику Констатин Петковић није могао утицати на Ненадовића пошто је због тадашњег сукоба између руске владе и црногорскога књаза избјегавао да долази на Цетиње. Петковић је преко својих обавјештајаца дознао доста података о Љубином боравку на Цетињу. Руски конзул је те вијести изнио у извјештају Горчакову, упућеном из Дубровника 8/20. јануара 1858. Тај документ је врло интересантан и по подацима које садржи и због тога што је до сада био непознат, па га наводимо у цјелини:

„У одговор на упутство од 10. децембра прошле године бр.

Петковић је настојао да прикупи и нове податке о боравку Ненадовића у Црној Гори и што боље изврши наређење за које је Горчаков био нарочито заинтересован. Те нове податке руски конзул је доставио свом министру извјештајем датираним у Дубровнику 9/21. фебруара 1858:

„Настојећи, према могућности, да извршим задатак изложен у Вашем упутству нијесам испустио из вида ниједан случај а да неуморно не слиједим за Ненадовићем и прикупим податке, макар посредством издалека, о његовој предвиђеној литерарној дјелатности на Цетињу.

Због нестрпљења са којим је књаз Данило очекивао вијести, Љуба је хтио да шифрованим телеграмом саопшти резултате својих разговора са Будбергом, али му бечки телеграфски чиновници нијесу хтјели примити такав телеграм. О свом раду у аустријској пријестоници Љуба је обавијестио црногорскога књаза писмом датираним у Бечу 13/25. фебруара 1858.

Љуба је књазу Данилу јављао да га је руски амбасадор примио боље но што је очекивао, да је био расположен према црногорском књазу, да је обећао да ће се заложити за измирење руске владе са црногорским књазом и да је изнио очекивања да ће руска влада прихватити такву молбу.